



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.060921-SEDUC

OBJETO: Registro de preço para lútera e eventual aquisição de materiais destinados aos alunos das escolas da rede municipal de ensino público do Município de Santa Quitéria/CE.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.060921-SEDUC e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores preços, profereida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração.

1) GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAS EIRELE - CNPJ: 19.293.025/0001-59

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANTIDADES		QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL - R\$	TIPO DE COTA
				FUNDAMENTAL	INFANTIL				
1	MOCCHILA FUNDAMENTAL – mochila em nylon 420 na azul royal com detalhes na cor amarela para o ensino fundamental, medidas em cm: largura: 32cm, altura: 42cm profundidade: 15cm, contendo duas divisórias com fechamento em zíper nº 08, friso a alça de mão na cor azul royal com comprimento de 19cm, alças nas costas na cor azul royal, acolchoadas com esponja a ababamento medindo 41cmx5cm, costa acolchadas com espuma nº 04 na parte interna, bolso nas duas laterais em tela de nylon para squeeze medindo 15cmx15cm, regulador plástico para ajuste de altura, fita das alças para as costas medindo 45cm de comprimento em fita de prolipolieno de 40cm, com etiqueta na parte frontal em tecido tafetá em alta definição, termocolante, contendo o brasão do município nas cores originais medindo 7,0cm de altura x 7,0cm de largura contornada com bordado computadorizado na cor branca. CONFORME LAYOUT ANEXO. (1 UNID).	GLOBAL SERVIÇOS	UNID.	6000	-	6000	57,29	343.740,00	PRINCIPAL



2	MOCHILA INFANTIL - mochila em nylon 420 na cor azul royal, com detalhe em amarelo, para a educação infantil, tamanho 31x27x10cm, contendo 2 divisórias com fechamento em zíper nº 08 na cor branca e, friso branco, alça de mão branca com cumprimento de 15cm, alça costas acolchoadas com esponja com acabamento branco medindo 32x5cm, costas acolchoadas com esponja nº 04 na parte interna, bolso nas duas laterais em tela de nylon para porta squeeze medindo 10cmx10cm, regulador de plástico, fita em poliuretano para alça das costas medindo 37 cm, etiqueta na parte frontal em tecido tafelã em alta definição, termocolante, contendo o brasão do município nas cores originais medindo 9cm de altura x 9cm de largura contornada com bordado computadorizado na cor branca. CONFORME LAYOUT ANEXO (1 UNID).	GLOBAL SERVIÇOS	UNID.	-	1980	1980	66,75	132.165,00	PRINCIPAL
VALOR TOTAL - R\$									475.905,00

2) MARIA ELIANE PEREIRA - ME - CNPJ: 11.303.281/0001-78

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANTIDADES		QUANT. TOTAL	VR. UNIT.-R\$	VR. TOTAL - R\$	TIPO DE COTA
				FUNDAMENTAL	INFANTIL				
3	APONTADOR - apontador para lápis comum, plástico confeccionado em resina com um furo cônico. (1 UNID).	BRW	UNID.	6000	1980	7980	0,20	1.596,00	EXCLUSIVA
8	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - caneta esferográfica azul escrita suave e precisa copo diamante cor mais intensa ponta média: 1.0 mm. (1 UNID).	BIC	UNID.	6000	-	6000	0,45	2.700,00	EXCLUSIVA
11	LÁPIS DE COR - lápis de cor mini com 12 cores, madeira, resina, pigmentos tóxicos, formato redondo. (1 UNID).	NOBRE	UNID.	-	1980	1980	1,49	2.950,20	EXCLUSIVA



12	MASSA DE MODELAR - massa de modelar colorida 90g, contendo parafinas, ceras e pigmentos atóxicos, caixa com 12 unidades. (1 UNID).	KOALA	UNID.	-	1980	1980	2,30	4.554,00	EXCLUSIVA
14	SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML - Squeeze em plástico resistente e flexível com capacidade 500ml feito de polietileno e PEAD atóxico com tampa rosqueável. Peso aproximado de 43 g. Produto livre de BPA - Especificação: Cor do corpo do squeeze branca com tampa azul, impressão: com logomarca do município em 3 cores na técnica de pintura Silkscreen. Tamanho da impressão: 7cm de altura e 7cm de largura. (1 UNID).	MARCA PROPRIA	UNID.	6000	1980	7980	2,99	23.860,20	PRINCIPAL
VALOR TOTAL - R\$								35.660,40	

3) DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO EPP - CNPJ: 03.562.872/0001-31

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANTIDADES		QUANT. TOTAL	VR. UNIT.-R\$	VR.TOTAL - R\$	TIPO DE COTA
				FUNDAMENTAL	INFANTIL				
4	BORRACHA BRANCA - borracha termoplástica atóxica quadrada, sintética com excelente apagabilidade. (1 UNID).	REDBOR	UNID.	6000	1980	7980	0,39	3.112,20	EXCLUSIVA



5	CADERNO PERSONALIZADO - caderno 10 matérias, caderno capa dura 10x1, 200 folhas, pautadas todas personalizadas com a marca d'água do brasão do município no rodapé, capa e contracapa personalizada com logomarca do município, seguindo modelo em anexo e 10 divisórias em impressa em offset 4 cores. (1 UNID).	TERRA DO SOL	UNID.	6000	-	6000	17,99	107.940,00	PRINCIPAL
13	RÉGUA EM POLIESTIRENO 20 CM CRISTAL - em poliestireno 3mm de espessura, certificação do inmetro, (1 UNID).	WALEU	UNID.	6000	-	6000	1,20	7.200,00	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$								118.252,20	

4) CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME - CNPJ: 04.637.947/0001-69

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANTIDADES		QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL - R\$	TIPO DE COTA
				FUNDAMENTAL	INFANTIL				
6	CADERNO PERSONALIZADO - caderno capa dura desenho espiral, contendo 96 pautadas, capa e contracapa personalizada com logomarca do município, confeccionada em papelão 140g impressa em offset 4 cores. (1 UNID).	MARCA PROPRIA	UNID.	-	1980	1980	8,50	16.830,00	EXCLUSIVA
7	CADERNO PERSONALIZADO - caderno capa dura ¼, contendo 192 folhas pautadas, capa e contracapa personalizada com logomarca do município, confeccionada em papelão 140g impressa em offset 4 cores. (1 UNID).	MARCA PROPRIA	UNID.	-	1980	1980	8,49	16.810,20	EXCLUSIVA



15	TESOURA ESCOLAR 13CM - tesoura escolar com ponta redonda e lâmina em aço galvanizado. (1 UNID).	CIS	UNID.	-	1980	1980	1,90	3.762,00	EXCLUSIVA
							VALOR TOTAL - R\$	37.402,20	

5) COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES EIRELI - CNPJ: 32.624.131/0001-36

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANTIDADES		QUANT. TOTAL	VR. UNIT.-R\$	VR. TOTAL - R\$	TIPO DE COTA
				FUNDAMENTAL	INFANTIL				
9	ESTOJO - em nylon 70 impermeáveis na cor azul royal no tamanho 19cm x 8cm x 5cm, contendo 1 divisória externa, localizada na parte superior com zíper nº08 na cor branco e cursor niquelado nº08, alça para chaveiro na cor branco, com a logomarca do município na parte frontal. (1 UNID).	PRÓPRIA/PROMOSTORE	UNID.	6000	1980	7980	7,90	63.042,00	PRINCIPAL
							VALOR TOTAL - R\$	63.042,00	

6) MAX ELETRO E MAGAZINEIRELI- CNPJ: 02.347.734/0001-77

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANTIDADES		QUANT. TOTAL	VR. UNIT.-R\$	VR. TOTAL - R\$	TIPO DE COTA
				FUNDAMENTAL	INFANTIL				
10	LÁPIS PRETO - Lápis grafite nº 2 revestido em madeira 100%, resistente, macio. (2 UNID).	MASTER	UNID.	12.000	3960	15960	0,34	5.426,40	EXCLUSIVA
							VALOR TOTAL - R\$	5.426,40	

Importa no Valor Total de R\$ 735.688,20 (Setecentos e trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos).

Encaminhe – se o processo para providências relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria(Ce), 30 de Novembro de 2021.



Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio
Secretária Municipal de Educação

